
 

 

Uchwała Nr XII.128.2020 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 11 lutego 2020 r.  

 

 

w sprawie pozbawienia Lecha Wałęsy tytułu Honorowego Obywatela Gminy Majdan 

Królewski 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz §10 i §11 ust. 4 uchwały Nr XXIV/192/2012 Rady 

Gminy Majdan Królewski z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Majdan Królewski” i tytułu „zasłużony dla Gminy Majdan Królewski” oraz 

zasad i trybu ich nadawania, na wniosek Radnych Rady Gminy Majdan Królewski, po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Majdan Królewski, Rada 

Gminy Majdan Królewski, uchwala, co następuje: 

 

 

 

§1 

 

Pozbawia się Lecha Wałęsę tytułu Honorowego Obywatela Gminy Majdan Królewski, 

nadanego uchwałą Nr XI/69/95 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 17 października 1995 r.  

 

 

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 

 

  



Uzasadnienie 

do uchwały nr XII.128.2020 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 11 lutego 2020 r. w sprawie 

pozbawienia Lecha Wałęsy tytułu Honorowego Obywatela Gminy Majdan Królewski 

 

 Rada Gminy Majdan Królewski uchwałą Nr XI/69/95 z dnia 17 października 1995 r. 

nadała Lechowi Wałęsie tytuł Honorowego Obywatela Gminy Majdan Królewski. 

 

 Zgodnie z §10 uchwały Nr XXIV/192/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 13 

grudnia 2012 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Majdan 

Królewski” i tytułu „zasłużony dla Gminy Majdan Królewski” oraz zasad i trybu ich 

nadawania1, osoby, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się niegodne tytułu 

honorowego, a w szczególności osoby skazane prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonego za 

przestępstwo popełnione z winy umyślnej, mogą zostać pozbawione tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Majdan Królewski” i tytułu „Zasłużony dla Gminy Majdan Królewski”. 

 

 W myśl §11 ust. 1 wyżej wskazanej uchwały Nr XXIV/192/2012 Rady Gminy Majdan 

Królewski z dnia 13 grudnia 2012 r. z inicjatywą pozbawienia tytułu honorowego, osób, które 

dopuściły się czynu powodującego, iż stały się niegodne tytułu honorowego, może wystąpić 

wnioskodawca, który wystąpił o nadanie tego tytułu lub grupa co najmniej 8 radnych Rady Gminy 

Majdan Królewski. 

 

 Pismem z dnia 17 grudnia 2019 r. 8 radnych Rady Gminy Majdan Królewski, wystąpili z 

wnioskiem o pozbawienie Lecha Wałęsy tytułu Honorowego Obywatela Gminy Majdan Królewski 

uzasadniając swój wniosek jak następuje: 

„Wypowiedź Pana Lecha Wałęsy, w której nazwał „zdrajcą” śp. Kornela Morawieckiego – 

Marszałka Seniora Sejmu RP, kawalera Orderu Orła Białego, zasłużonego działacza opozycji, 

który całe życie poświęcił walce o wolną Polskę – jest czynem niegodnym i przekroczyła 

granice wszelkiej przyzwoitości i uczciwości.” 

 

 Komisja Rewizyjna Rady Gminy Majdan Królewski uchwałą nr 13/3/2020 z dnia 21 

stycznia 2020 r. pozytywnie zaopiniowała wskazany wyżej wniosek o pozbawienie Lecha 

Wałęsy tytułu Honorowego Obywatela Gminy Majdan Królewski.  

 

 Rada Gminy Majdan Królewski uznała, że działania Lecha Wałęsy wskazane we 

wniosku z dnia 17 grudnia 2020 r. przez Radnych Rady Gminy Majdan Królewski , stanowią 

czyny powodujące, iż Lech Wałęsa stał się niegodny tytułu Honorowego Obywatela Gminy 

Majdan Królewski i stosownie do §10 i §11 ust. 4 uchwały Nr XXIV/192/2012 Rady Gminy 

Majdan Królewski z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Majdan Królewski” i tytułu „zasłużony dla Gminy Majdan Królewski” oraz 

zasad i trybu ich nadawania, pozbawiła Lecha Wałęsę tytułu Honorowego Obywatela Gminy 

Majdan Królewski.   

                                                 
1 Uchwała Nr XXIV/192/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie ustanowienia 

tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Majdan Królewski” i tytułu „zasłużony dla Gminy Majdan Królewski” oraz 

zasad i trybu ich nadawania, została zmieniona uchwałą Nr IX.94.2019 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 26 

listopada 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/192/2012 Rady Gminy Majdan Królewski z dnia 13 grudnia 

2012 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Majdan Królewski” i tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Majdan Królewski” oraz zasad i trybu ich nadawania.  


